

Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales Trimestre 3 - Ejercicio 2014

Entidad Local: **09-17-095-AA-000** **Lloret de Mar** (14537)

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA (Unidad: Euros)

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Derechos Reconocidos Netos a 31-12-2014	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Previsiones iniciales	(A) Estimación Previsiones definitivas al final de ejercicio (1)	(B) Derechos Reconocidos Netos (2)	Recaudación Líquida (2)	Recaudación Líquida (2)			
1 Impuestos directos	19.857.400,00	19.857.400,00	18.459.889,60	15.194.078,59	1.731.625,14	19.877.400,00	-0,07	
2 Impuestos indirectos	535.700,00	535.700,00	216.886,35	184.785,52	34.033,04	425.000,00	-0,60	
3 Tasas y otros ingresos	22.225.800,00	22.225.800,00	17.263.881,09	14.042.379,45	1.901.132,80	21.812.000,00	-0,22	
4 Transferencias corrientes	10.728.225,00	10.879.092,72	6.506.064,71	6.445.727,87	1.126.158,77	10.242.617,00	-0,40	
5 Ingresos patrimoniales	1.843.480,00	1.843.480,00	1.426.486,43	1.278.039,14	256.280,25	1.595.000,00	-0,23	
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	788.000,00	788.000,00	788.000,00	0,00	788.000,00	0,00	
7 Transferencias de capital	4.109.157,89	5.226.871,37	2.668.774,33	1.679.942,44	2.409.364,63	5.029.596,89	-0,49	
8 Activos financieros	70,00	9.145.428,61	71.616,00	59.903,00	0,00	71.616,00	-0,99	
9 Pasivos financieros	3.074.970,83	3.074.970,83	3.074.970,83	3.074.970,83	0,00	3.074.970,00	0,00	
Total Ingresos	62.374.803,72	73.576.743,53	50.476.569,34	42.747.826,84	7.458.594,63	62.916.199,89	-2,97	

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios cerrados	Estimación Obligaciones Reconocidas Netas a 31-12-2014	Desviación (B)/(A)-1	Observaciones
	Créditos iniciales	(A) Estimación Créditos definitivos al final de ejercicio (1)	(B) Obligaciones Reconocidas Netos (2)	Pagos Líquidos (2)	Pagos Líquidos (2)			
1 Gastos de personal	15.261.594,00	15.412.461,72	10.745.137,14	10.742.061,05	261.114,89	15.180.000,00	-0,30	
2 Gastos en bienes corrientes y servicios	30.629.670,00	30.629.670,00	20.998.015,19	16.935.667,43	4.654.202,37	29.550.000,00	-0,31	
3 Gastos financieros	1.168.000,00	1.168.000,00	785.070,45	785.070,45	0,00	1.168.000,00	-0,33	
4 Transferencias corrientes	2.646.800,00	2.646.800,00	1.760.402,95	1.654.090,46	629.229,21	2.346.000,00	-0,33	
5 Fondo de contingencia y Otros imprevistos								
6 Inversiones reales	7.533.669,72	18.056.919,43	5.078.830,50	4.125.409,40	1.647.558,65	7.040.863,42	-0,72	
7 Transferencias de capital	0,00	125.209,19	44.355,07	6.824,00	77.549,02	80.000,00	-0,65	
8 Activos financieros	70,00	87.420,00	87.350,00	87.350,00	0,00	87.350,00	0,00	
9 Pasivos financieros	5.135.000,00	5.450.263,19	3.774.222,81	3.774.222,81	0,00	5.132.766,00	-0,31	
Total Gastos	62.374.803,72	73.576.743,53	43.273.384,11	38.110.695,60	7.269.654,14	60.584.979,42	-2,91	

(1) Estimación Previsiones definitivas al final ejercicio - Presupuesto actualizado , incluyendo las modificaciones ya tramitadas y/o previstas tramitar hasta final de ejercicio
(2) Datos de ejecución acumulados a final del trimestre vencido